Effi
cÂMARA MUNtcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1 6910001 -24

PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N' 017/2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando gue este vereador vem sendo procurado
por munícipes que perguntam se este ano o Senhor Prefeito fara a

realização do REFIS.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Está nos planos da administração a realização do
(Refis) em 2023, Recuperação e Estímulo ao Pagamento de
Débitos Fiscais que possibilita aos contribuintes a renegociação de
dívidas municipais sobre os tributos , municipais em atraso,
executados ou não, nos últimos anos, entre eles o Imposto Sobre
Serviços (ISS), o Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e
outras taxas?

2- Em caso positivo, o programa poderá oferecer
desconto de 100o/o sobre juros e multas aos munícipes que
aderlrem ao pagamento à vista. Os demais descontos serão
graduais conforme o número de parcelas?

Plenário Syrio Ignátios, 19 de janeiro de 2023.

João Lá

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz,1068- Fone (19)
CEP 13660-005 - PotTo Feneira - SP

ro Batista
ador

CAÍUIARÂ MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXPEDIENTE D SE Ão ononÁau
REALIZAOA EM

DESPACHO :
A

ORESIOE NÍE:
. SECRE

?" SECRET

e- m a i I : c a m a ra p o ftoÍe rre i ra@c a m a rap oáof e rre i ra.sp.g ov.b r